3 Esto es muy conforme á lo que la misma Encarnada Sabiduría dijo á los Hebréos : No fué Moysés el que oyó pan del cielo : mas mi Padre os da el pan verdadero del cielo. JOAN. vi, 32.

4 MS. 3. Un almud. MS. 7. Un celemin. Es la décima parte del Bathó, ó Ephí, v. 36, y por esto se llamaba también Asarón. No concuerdan los Intérpretes en determinar la capacidad de un gomór. Parece lo mas fundado darle la medida igual á la de un pié cúbico de rey, ó de ciento cuarenta y tres pulgadas, tanto cuando se toma por medida de sólidos, como de líquidos. Véase CALMET. Esta medida era suficiente para que aun los mas robustos pudieran comer hasta saciarse, v. 8; y así se ordena aquí, que solo se pudiera recoger diariamente un gomór por cabeza ó por persona; pero no se obligaba á los que no podian comer tanto á que precisamente hubieran de recoger la dicha medida del gomór, sino lo que necesitasen para su subsistencia y alimento diario, v. 17, 18.

5 FERRAR. El mochiguan, y el apocan.

a Eccl. xlv, 3. — b Num. xi, 31. — c Num. xi, 7. Psal. lxxvii, 24. Sap. xvi, 20. Joan. vi, 31. — d I Cor. x, 3.

18. Et mensi sunt ad mensuram gomor : nec qui plus collegerat, habuit amplius : nec qui minus paraverat, reperit minus : sed singuli juxta id quod edere poterant, congregaverunt.

19. Dixitque Moyses ad eos : Nullus relinquat ex eo in mane.

20. Qui non audierunt eum, sed dimiserunt quidam ex eis usque mane, et scatere coepit vermibus, atque computruit : et iratus est contra eos Moyses.

21. Colligebant autem manè singuli, quantum sufficere poterat ad vescendum : cùmque incaluisset sol, liquefiebat.

22. In die autem sexta collegerunt cibos duplices, id est, duo gomor per singulos homines : venerunt autem omnes principes multitudinis, et narraverunt Moysi.

23. Qui ait eis : Hoc est quod locutus est Dominus : Requies sabbati sanctificata est Domino cras : quo cumque operandum est, facite : et quæ coquenda sunt coquite : quidquid autem reliquum fuerit, reponite usque in mane.

24. Feceruntque ita ut præceperat Moyses, et non computruit, neque vermis inventus est in eo.

25. Dixitque Moyses : Comedite illud hodie, quia sabbatum est Domini : non invenitur hodie in agro.

26. Sex diebus colligite : in die autem septimo sabbatum est Domini, ideò non invenietur.

27. Venitque septima dies : et egressi de populo ut colligerent, non invenerunt.

18. Y midieronlo á la medida de un gomór : ni el que habia recogido mas, tuvo mas : ni el que habia prevenido menos, halló menos : sino que cada uno recogió á proporción de lo que podia comer.